
PROT. N. 

DEL 

 

 

 

CITTA’ DI ALCAMO 
Provincia di Trapani 

 
SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

                           Servizi : Entrate Tributarie - Patrimoniali 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
N°  2346  DEL  30/12/2013 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO  SOMME PER RIMBORSO I.C.I. 

                     ( ART. 1, COMMA 164  LEGGE 296/2006 ) 

 

 Soggetto proponente: Dott. Fabio Randazzo 

 Unità minutante: Zinnanti Leonarda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

• Accertato che il Sig. Evola Liborio nato in Alcamo il 10/02/1963, in qualità di 

rappresentante legale della Associazione Servizi e Promozione Umana Onlus ha richiesto  il 

rimborso dell’imposta comunale sugli immobili indebitamente versata per gli anni 

d’imposta   dal 2007 al 2011; 

• Visto l’art. 1 comma 164 della legge 296/2006 che prevede che “ il rimborso delle somme 

versate e non dovute deve essere richiesto dal contribuente entro il termine di cinque anni 

dal giorno del versamento, ovvero da quello in cui è stato accertato il diritto alla 

restituzione. L’Ente locale provvede ad effettuare il rimborso entro centottanta giorni dalla 

data di presentazione dell’istanza; 

• Rilevato che, dall’esame della pratica, e dalle verifiche effettuate sugli archivi in possesso di 

questo Comune, è emerso l’obbligo di  rimborsare la suddetta Associazione per pagamento 

non dovuto; 

• Preso atto che l’importo da rimborsare ammonta a € 27.554,00   per imposta e € 5.073,52           

per interessi, per un totale complessivo arrotondato di €  32.628,00; 

• Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 156 del 28/11/2013 di approvazione del 

Bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 

• Vista la deliberazione di G. C. n. 399 del 06/12/2013 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione triennale 2013/2015; 

• Visto l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 

1. Di autorizzare l’impegno dell’ importo specificato, comprensivo degli interessi, alla 

Associazione Servizi e promozione Umana Onlus  avente sede in Alcamo nella Via Ninni 

Cassara’ n. 15, codice fiscale 93004410812 rappresentante legale Evola Liborio nato in 

Alcamo il 10/02/1963 ed ivi residente in Via Pietro Montana n. 4, codice fiscale 

VLELBR63B10A176W; 

                                                          

2. Di dare mandato all’ufficio di Ragioneria di provvedere all’impegno di spesa, imputando 

l’importo  di € 32.628,00  al capitolo 122180- codice di intervento n. 1.01.04.08 “ Oneri 

straordinari della gestione corrente” , il pagamento avverrà nel 2014 con successivo 

provvedimento; 

 

3. La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 

gg. 15 consecutivi dal primo giorno festivo successivo alla data dell’atto; 

 

      L’Istruttore amministrativo 

              Leonarda Zinnanti 

 

IL RESPONSABILE                IL DIRIGENTE 
Dott. Fabio Randazzo                                                     Dott. Sebastiano Luppino 

 

      

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

( Art. 151 comma 4 D. Lgs. N. 267/2000 ) 

 

 

  

 

     Alcamo, li _______________ 

 

 

IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                                                  (Dott. Sebastiano Luppino) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C E R T IF I C A Z I O N E    D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, vista l’attestazione del messo Comunale, certifica  che  copia   

della  presente   Determinazione  è  stata   pubblicata  all’Albo  Pretorio  di questo Comune per gg 

15 consecutivi dal ________nonché  sul  sito  istituzionale del Comune  www.comune.alcamo.tp.it   

 

   

 

 

 

Alcamo, li ________________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

              ( Dott. Cristoforo Ricupati ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


